
/fydro-Québec - Achats d'électricité - Marché québecois http://www.hydroquebec.com/distributeur/marchequebecois/inde; \ 

1 sur 1 

170 DAS 
··-~ 

Q:~~be, Achats d'électricité-Marché q 
Centrale à cycle combiné du Suroît 
par Hydro-Québec 

Appel d'offres 
A/01002-01 
Liste et sommaire...!!§ 
proiets 
[PDF-61 Ko] 

Soumissions rejetées 
à l'ouverture 
(à venir) 

Information 
générale 
Contexte 
fr.Qcédure d'ap~ 
~ 
[PDF-30 Ko] 

Code d'éthique 
[PDF-20 Ko] 

Prévision des besoins 
et des ventes au 
Québec 
[PDF-7 Ko] 

filltres sites d'intérêt 

Pour nous Joindre 

Beau harnois 

Pour assurer 
l'approvisionnement 

en électricité! 
Appel d'offres A/0 2002-01- 1200J\!1W 

Un premier appel d'offres est présentement en cours pour l'achat d'électricité 
visant à combler les besoins prévus pour 2006-2007. Cet appel a pour objet 
l'achat d'une puissance totalisant 1 200 MW par le biais de contrats d'une durée 
de 15 à 20 ans (25 ans sous certaines conditions), et porte sur les produits 
suivants: 

• 900 MW de livraisons en base ; 
• 300 MW de livraisons dont le taux peut varier d'heure en heure pour 

suivre l'évolution de la demande à l'Intérieur d'une journée. 

L'ouverture des soumissions a eu lieu le 14 juin 2002. On peut consulter 
l'inventaire des soumissions et la liste des soumissions rejetées (à venir) à 
l'ouverture. 

La signature des contracts est prévue pour le mols de décembre 2002 (à titre 
Indicatif). 

AUD 6211-03-064 

14juin 2002 

L'ouverture des soumlss 
l'appel d'offres A/0 200: 
le 14 juin 2002. 

2002-06-17 13 :01 



0 
LISTE PRÉLIMINAIRE SUJETTE A MODIFICATIONS-LE 14 JUIN 2002 

LISTE DES SOUMISSIONS ACCEPTÉES A L'OUVERTURE DES SOUMISSIONS 
NOM DU SOUMISSIONNAIRE TYPE DE CENTRALE LOCALISATION PUISSANCE DATE DE 

DE LA CENTRALE OFFERTE (MW) DISPONIBILITÉ 
Northland Power Income Fund Cycle combiné au gaz naturel Rouyn-Noranda 116 Mars 2007 

TransCanada Energy Limited Cogénération au gaz naturel Montréal 186 Mars 2007 

TransCanada Energy Limited Cogénération au gaz naturel Bécancour 547 Mars 2007 

Atco Power Canada Limited / Innergex II / Kruger Inc. Cogénération au gaz naturel Trois-Rivières 250 Mars 2007 

PG&E National Energy Group Cycle combiné au gaz naturel Notre-Darne-de-Portneuf 580 Mars 2007 

Biothermica International Inc Cycle combiné au gaz naturel Montréal 14 Mars2007 

Boralex Inc. / Société en commandite Gaz Métropolitain par son Cogénération au gaz naturel Temiscaming 214 Mars 2007 
associé commandité Gaz Métropolitain Inc. 

Boralex Inc. / Société en commandite Gaz Métropolitain par son Cogénération au gaz naturel St-Jérôme 205 Mars 2007 
associé commandité Gaz Métropolitain Inc. 

Hydro-Québec Production Hydraulique avec réservoir Radisson 400 Mars 2007 

Hydro-Québec Production Hydraulique au fù de l'eau Municipalité 200 Mars 2007 
de la Baie James 

Hydro-Québec Production Hydraulique avec réservoir Radisson 350 Mars 2007 

Domtarlnc. Cogénération au gaz naturel Gatineau 42,2 Mars 2007 

Domtar Inc. Cogénération au gaz naturel Windsor 18,85 Mars 2007 

Calpine Canada Power Corporation and Groupe Axor Inc. Cycle combiné au gaz naturel Varennes 600 Mars2007 
Partnership 

Air Liquide Canada Inc. Cogénération au gaz naturel Varennes 47 Mars 2007 

Kruger Inc. Cogénération à la biomasse forestière Sherbrooke 9,9 Mars 2007 
et à la biomasse urbaine 

SNC Lavalin Inc. Cycle combiné au gaz naturel Granby 275 Mars2007 

SNC Lavalin Inc. Cycle combiné au gaz naturel Bécancour 275 Mars2007 

SNC Lavalin Inc. Cycle combiné au gaz naturel Bécancour 366 Mars 2007 




